ε) D 12, 17 nec ullis .. augustior honor (erat quam poetis), primum apud deos.., deinde apud illos *dis genitos sacrosque reges*, inter quos. Orpheus et Linum ac.. ipsum Apollinem accepimus. II, 76, 34 fidissimi reges. 4, 4, 14. 12, 45, 14. 13, 8, 12 socii r. 15, 5, 3 *socium anicumque r.*, cohortes R. circumsideri. 2, 42, 5 *invitus*. 16, 1, 12 *infensi*. 2, 63, 5. 14, 31, 1 *clarus*. 12, 10, 13 r. *meliор*. 38, 7 *tantus r.* 4, 56, 9 stante.. Punica urbe et validis per Asiam regibus. 6, 36, 6 versae Artabani res, inliente Vitellio deserent regem saevum in pace et adversis proeliorum exitiosum. 12, 20, 5 reges *feroci*, vagos populos, solum frugum egenum (esse). 2, 68, 3 *consanguineus r.* 15, 1, 2 r. *alienigena*. 12, 62, 4 *degener*. G 42, 6. 2, 1, 3. 4, 35, 17. 12, 50, 2 *externus r.* 16, 6, 6 regum externorum consuetudine. 2, 72, 7 indoluere *externe* nationes regesque. 6, 37, 2. 43, 7 *novus r.* 42, 10. 13, 7, 4 Nero.. iubet duos *veteres r.* Agrippam et Antiochum expeditare copias. 11, 10, 15 qui (Vardanes).. clari- tudine paucos inter *serum regum*. — 2, 56, 7 Zenonem, Polemonis regis Pontici filium. 57, 17 principis Romani, non Parthi r. filio eas epulas dari.

ζ) II, 38, 4 subacto orbe et aemulis urbibus regibusve excisis securas opes concupiscere vacuum fuit. 4, 20 auxilia utrique (Vespasiano ac Muciano).. et classes regesque (erant) ac nomen dispari fama celebre. 76, 34 tibi (Vespasiano) classium alarum cohortium robora et fidissimi reges (sunt) et tua ante omnis experientia. 4, 4, 14 mihi .. exsequendum reor, quae tunc R. copia in armis, qui socii reges, quanto sit angustius imperitatum. 2, 88, 12 qui (Arminius) non primordia populi R., sicut alii reges ducesque, sed florentissimum imperium lacerzierit. — IV, 17, 21 servirent Suria Asiaque et suetus regibus Oriens. 39, 2 kalendis Ianuariis in senatu .. legatis exercitibusque ac regibus laudes gratesque decretae (sunt). V, 5, 22 nulla simulacula urbibus suis, nedium templum sistunt (Iudei); non regibus haec adulatio, non Caesaribus honor (est). 12, 19, 6 populi R. imperatoribus, magnarum nationum

regibus primam ex similitudine fortunae amicitiam . . esse. 15, 25, 14 scribitur tetrarchis ac regibus praefectisque et procuratoribus . . iussis Corbulonis obsequi. 2, 67, 3 circumdata (est) hinc regi specie honoris valida manus. 15, 13, 14 quod pro Armeniis semper R. dicionis aut *subiectis* *regi, quem imperator delegisset, hostilia faceret. A 12, 2 olim regibus *parebant* (Britanni). 4, 46, 6 (*T*hraeaces) ne regibus quidem parere nisi ex libidine soliti. — G 42 *manent, valent* cf. 2. 3, 60, 13 qui (reges) ante vim R. valuerant. II, 81, 3 Antiochus . . *inseruentium* regum ditissimus. 13, 8, 12 socii reges, prout bello conduceret, *parere* iussi: sed studia eorum in Corbulonem promptiora erant. IV, 83, 23 Sinopensibus *imperitabat* cf. δ. 2, 42, 5 rex Archelaus quinquagensimum annum Cappadocia *potiebatur*. 60, 13 regem Rhamsen Libya.. potitum (esse) quasque terras Suri . . colunt, .. *imperio tenuisse*. 12, 50, 2 quam (Armeniam) a maioribus suis possessam externus rex flagitio *optineret*. 4, 5, 7 Mauros Iuba rex accepérat donum populi R. IV, 83, 2 Aegypti opes firmavit cf. δ. 11, 17, 10 per laeta per adversa res Cheruscas adflictabat cf. 2. 2, 65, 2 nuntiaret (centurio) regibus ne armis disceptarent. 12, 15, 9 hostilia resumpserat. 13, 3 societatem Meherdatis induerat cf. β. 47, 5 mos est regibus, quotiens in societatem coeant, implicare dextras . . cf. quotiens. V, 9, 15. 2, 42, 21. 6, 31, 7. 12, 23, 4 defunctis regibus. 2, 2, 1 post finem Phraatis et sequentium regum. — 16, 1, 12 ne.. reges Numidarum, et alias infensi, cupidine auri ad bellum *accenderentur*. 2, 1, 3 (Parthi) petitum Roma *acceptumque* r., quamvis gentis Arsacidarum, ut externum *aspernabantur*. 13, 9, 8. 15, 5, 7 Casperius centurio . . *adire* regem et mandata ferociter edidit. 12, 10, 13 *adsciscere*. IV, 84, 11 vulgus *aversari* regem. A 13, 15. III, 45, 6. 4, 32, 5 *capere*. 3, 38, 20 regem urbemque Philippopolim. . . *circumsidunt*. 15, 5, 3. G 1, 5 *cognoscere* cf. 2. 13, 9, 16 non prius *conversum* (esse) r. ad offerendos obsides. 14, 26, 11 plerique superbiam Parthorum perosi *datum* a Romanis r. malebant. 15, 13, 14 imperator *deligit* cf. supra. 6, 36, 6 *deserere*. II, 38, 4 *excidere* cf. supra. 4, 24, 12 *excire*. V, 8, 12 mobilitate vulgi *expulsi*. 12, 15, 6 regem Dandaridrum *exturbat* imperioque eius potitur. 4, 32, 5 *fundere*. 2, 56, 5 regem illa tempestate non habebant, amoto Vonone. 12, 14, 7 experimentis cognitum est barbaros malle Roma petere reges quam habere. A 15, 4 *imponere*. V, 8, 12 Iudei . . sibi ipsi reges imposuere. 15, 1, 2 regem alienigenam Tigranen Armeniae impositum (esse). G 42 armis nostris, pecunia *iware*, externos pati cf. 2. III, 72, 15. 4, 36, 9. 11, 17, 10 *pellere*. 2, 1, 3 petere Roma cf. accipere supra. 2, 6 subiit pudor degeneravisse Parthos: petitum alio ex orbe regem, hostium artibus infectum. 11, 16, 1 cf. 2. 12, 11, 3 se divo Augusto adaequabat (Clandius), petitum ab eo regem referens, omissa Tiberii memoria, quamquam is quoque miserat. 12, 7 excitis quorum de sententia petitus rex (erat). 14, 7 cf. habere supra. 4, 5, 11 accolis Hibero Albanoque et aliis regibus, qui magnitudine nostra *proteguntur* adversum

externa imperia. V, 9, 15 Claudius, defunctis r. aut ad modicum *redactis*, Iudeam provinciam equitibus R. . . permisit. 11, 17, 10 Langobardorum opibus *refectus* cf. 2. 15, 2, 15 diademate caput Tiridatis evinxit, promptam equitum manum, quae regem ex more *sectatur*, Monaesi nobili viro tradidit. G 7, 1 reges ex nobilitate *sumunt* cf. 2. 12, 45, 14 obtestante Casperio, ne socius r., ne Armenia donum populi R. scelere et pecunia **verterentur*. 38, 4 Syphacem Scipio, Persen Paulus et si qui alii *vinctos* reges populo R. ostendere (in triumpho). — 2, 56, 12 ceteri (Zenonem) venerantes regem (als k.) Artaxiam consulatavere. 63, 23 cf. 2. 64, 1 nuntiato regem Artaxian Armeniis a Germanico datum. — V, 2, 10 quos (Aethiopas) rege Cepheo metus . . mutare sedes perpulerit i. q. 2, 7 regnante. 3, 62, 11 delubrum rege [Freinsh. regi] Cyro dicatum. — 3, 63, 11 neque minus Milesios Dareo rege *niti*. 6, 43, 7 invidia in Abdagaesen, qui tum aula et novo rege *potiebatur*, ad Artabanum vertere. — 6, 37, 2 profugo Artabano et flexis ad novum r. popularium animis. 37, 23 monet .. primores .. obsequium in regem, reverentiam in nos.. retinrent. — III, 48, 7. 4, 43, 8. 6, 34, 5. 13, 39, 1. 15, 15, 14. 16, 6. 17, 14. 28, 16. 30, 2. 16, 24, 2.

2) α) de *Germanis* G 1, 5 nuper *cognitis* quibusdam gentibus ac regibus, quos bellum *aperuit*. 7, 1 reges ex nobilitate, duces ex virtute *sumunt*. nec regibus infinita *aut libera potestas, et duces exemplo potius quam imperio.. *praesunt*. 10, 14 et 11, 12 compon. princeps cf. p. 1185^b b. 12, 8 pars multae regi vel civitati.. *exsolvitur*. 42, 6 Marcomanis Quasdius usque ad nostram memoriam reges *manserunt* ex gente ipsorum.. (iam et *externos patiuntur*), sed vis et potentia regibus ex auctoritate Romana, raro armis nostris, saepius pecunia *iuvantur*, nec minus *valent*. 44, 5 harum gentium insigne.. breves gladii et erga reges obsequium. III, 5, 8 trahuntur in partes Sido atque Italicus reges Sueborum, quis vetus obsequium erga Romanos. 12, 29, 5 auctores fuere Vibilius *Hermundurorum* rex et Vangio ac Sido. 2, 26, 12 sic Suebos regemque *Marobodium* pace obstructum (esse). 44, 9 Marobodium regis *nomen* invisum apud populares, Arminium pro libertate bellantem favor habebat. 63, 5 multis nationibus *clarissimum* quondam regem ad se *vocantibus* Romanam amicitiam praetulisse (se, Marobodium). 11, 16, 1 Cheruscorum gens regem *Roma *petivit*, amissis per interna bella nobilibus. 17, 10 magno.. proelio *victor* rex, dein . . ad superbiam *prolapsus pulsusque*, ac rursus Langobardorum opibus *refectus*, . . res Cheruscas *adfectabat*. 2, 63, 23 dato rege (als k.) Vannio gentis Quadorum.

β) de *Britannis* A 12, 2 olim regibus parebant, nunc per principes factionibus et studiis *distrahuntur. 15, 4 singulos sibi olim reges fuisse, nunc binos *imponi*, e quibus legatus in sanguinem, procurator in bona saeviret. 13, 15 domitiae (sunt) gentes, capti reges. 14, 5 quae-dam civitates *Cogidumno regi donatae* (sunt).. vetere .. populi R. consuetudine, ut haberet

instrumenta servitutis et reges [Rhenan; codd. regis]. III, 45, 6 capto per dolum *rege Carataco*. 14, 31, 1 rex *Icenorum* Prasutagus, longa opulentia clarus, Caesarem heredem . . scripserat. 31, 8 propinquai regis inter mancipia habebantur.

II) i. q. *königlicher prinzip II, 25, 14* vulneratur rex *Epiphanes*, impigre pro Othonem pugnam ciens. V, 9, 6 rex *Parthorum* Pacorus Iudeam potitus interfectusque (est).

rhetor. D 30, 5 nec in auctoribus cognoscendis nec in evolvenda antiquitate . . satis operaे insumitur. sed expetuntur quos rhetoras vocant; quorum *professio* quando primum in hanc urbem introducta sit quamque nullam apud maiores nostros auctoritatem habuerit, . . dicturus . . 35, 2 at nunc adulescentuli nostri deducuntur in *scholas istorum, qui rhetores vocantur, quos paulo ante Ciceronis tempora extitisse nec placuisse maioriors nostris ex eo manifestum est, quod a Crasso et Domitio censoribus cludere, ut ait Cicero, *ludum impudentiae* iussi sunt. 14, 25 otium suum mavult (Aper) *novorum rhetorum* more quam veterum *oratorum* consumere. 19, 18 ipsorum oratorum paucissimi *praecepta* rhetorum aut philosophorum placita cognoverant. 32, 29 Cicero . . refert, quidquid in eloquentia efficerit, id se non rhetorum *officinis* [Haase suppl.], sed *Academiae* spatii consecutum. 31, 2 in rhetorum *scholis* declamare cf. totum locum. 23, 10 rhetorum nostrorum *commentarios* (musterreden) fastidunt. 35, 13 duo genera materiarum apud rhetoras [b C rhetores] tractantur, suasoriae et controversiae. 42, 7 rh. et scholastici cf. criminor b.

rideo. trs. D 39, 2 parvum et *ridiculum* . . videatur quod dicturus sum, dicam tamen, vel video ut ridear [C F rideatur] i. q. auslachen. — G 19, 9 nemo illic *vitia* ridet i. q. belachen.

ridiculus. D 39, 1 cf. rideo.

rigidus. transl. 16, 22, 14 cf. sector B.

rido. propr. G 26, 8 hortos cf. contendo c.

rigor. a) propr. G 16, 12 rigorem *frigorium* eius modi locis *mollirent* (Germani) i. q. die strenge. [Acidal, Halm loci.] 2, 23, 11 (auster) immenso nubium tractu validus et rigore vicini *septentrionis* horridior rapuit disiectaque naves.

b) transl. I, 18, 17 constat potuisse conciliari animos (militum) quantulacumque parci senis liberalitate: *nocuit antiquus rigor et nimia severitas*, cui iam pares non sumus. 83, 20 ita se ducum auctoritas, sic rigor *disciplinae* habet, ut multa etiam centuriones tribunosque tantum iuberi expediat. 6, 50, 2 Tiberium . . iam vires, nondum dissimulatio deserebat: idem animi rigor.